GMINA GRONOWO ELBLASKIE
Gronowo Elblaskie, dnia 31.01.2022r.
Pytania i odpowiedzi nr 1
Do wszystkich Wykonawcow

Dotyczy zamowienia publicznego ZRGo.271.7.2021 na ,,Przebudowe oczyszczalni sciekéw
w Gronowie Elblaskim”

TRESC ZAPYTANIA SKIEROWANEGO DO ZAMAWIAJACEGO
| WYJASNIENIE TRESCI SWZ

Zamawiajgcy informuje, ze do przedmiotowego postepowania wptynety wniosek
o0 wyjasnienie tresci SWZ. Na podstawie art. 284 ustawy Prawo zamoéwien publicznych
Zamawiajgcy udziela wyjasnienia o nastepujacej tresci i informuje o tym wszystkich
zainteresowanych.

Tres¢ pytania oraz tre$¢ udzielanego wyjasnienia brzmi nastepujgco:

PYTANIE 1

1. Ze wzgledu na przedtuzajace sie okresy wydawania decyzji Srodowiskowych, z czym spotykamy
sie w ostatnich latach na wielu kontraktach w formule projektuj i buduj, oraz brak mozliwosci
zobowigzania sie do uzyskania wymaganych decyzji wraz z pozwoleniem na budowe w ciggu 8 miesiecy
od podpisania umowy, mimo dochowania nalezytej starannosci Wykonawcy, zwracamy sie
z wnioskiem o rezygnacje z kar umownych za dotrzymanie terminu Etapu I.

W innym wypadku Wykonawca musiatby uwzgledni¢ w kosztach Oferty wysokie ryzyko zwigzane
z przekroczeniem terminu realizacji Etapu I, co spowodowatoby zwiekszenie ceny ofertowe;.
ODPOWIEDZ 1

Zamawiajacy nie wyraza zgody na rezygnacje z kar umownych.

PYTANIE 2

2. Whnosimy o rezygnacje z kar umownych za dotrzymanie terminu Etapu Il.

Wykonawca nie zna daty podpisania umowy. Ponadto mimo dochowania nalezytej starannosci
w opracowaniu dokumentéw do decyzji administracyjnych, nie ma wptywu na ostateczng date
wydania decyzji administracyjnych, a co za tym idzie na mozliwos¢ rozpoczecia robot budowlanych
bedacych przedmiotem zamdwienia w Etapie || w terminie pozwalajgcym na zakornczenie robdt do
30.04.2023.

ODPOWIEDZ 2

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na rezygnacje z kar umownych .

PYTANIE 3

3. W przypadku, gdy Zamawiajgcy nie wyrazi zgody na rezygnacje z kar, prosimy o zmiane tresci
§ 14. ust.1a):

»20 zwtoke w wykonaniu przedmiotu mowy z winy Wykonawcy w wysokosci 0.1 % wynagrodzenia
umownego brutto, za kazdy dzien zwtoki, liczony od terminu okreslonegow § 4,”

na nastepujaca:

»2a zwloke w wykonaniu przedmiotu mowy z winy Wykonawcy w wysokosci 0.01 % wynagrodzenia
umownego brutto, za kazdy dzien zwtoki, liczony od terminu realizacji Etapu Il okreslonego w § 4,”
Sankcja w postaci kary umownej w wysokosci 0,1% Wynagrodzenia jest zbyt dotkliwa z uwagi na fakt,
iz termin realizacji zadania uzalezniony jest od wielu czynnikdw na ktére Wykonawca nie ma wptywu.
Przyjmuje sie, iz w takich sytuacjach wysokos¢ kary umownej nie powinna przekroczyé¢ 0,01% i o taka
zmiane wnioskuje Wykonawca.



ODPOWIEDZ 3
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane kar umownych.

PYTANIE 4

4. Dotyczy ptatnosci wynagrodzenia w transzach.

Ze wzgledu na brak mozliwosci okreslenia terminu zakonczenia Etapu I, w tym pozyskania decyzji
administracyjnych, a co za tym idzie réwniez terminu zakonczenia realizacji Etapu Il prosimy
o rezygnacje z okreslenia dat granicznych wypfaty transz.

Jednoczesnie z uwagi na mozliwosc¢ i che¢ prowadzenia czesci robét budowlanych - nie wymagajgcych
pozwolenia na budowe — w oparciu o zgtoszenie, a wiec przed zakonczeniem Etapu |, wnioskujemy
o wprowadzenie mozliwosci rozliczania robét z Wykonawcg fakturami czesSciowymi na podstawie
protokotéw zaawansowania w okresach miesiecznych.

Whnioskujemy réwniez, by ostatnia transza odpowiadata wartoscig karze za odstgpienie od umowy,
czyli 10% wynagrodzenia Wykonawcy.

W zwigzku z powyzszg argumentacjg wnioskujemy o zastgpienie nizej przytoczonego fragmentu tresci
§ 8. ust.7.:

7. Zamawiajgcy przewiduje wyptate wynagrodzenia Wykonawcy w nastepujqgcych transzach :

1) ETAPI:

do dnia ............ 2022r. - ............ zt brutto (wartos¢ nie wieksza niz 5 % wynagrodzenia ryczaftowego
brutto okreslonego powyzej),

2) ETAP II:

wartos¢ ETAPU Il ........eeee... zt brutto (co stanowi 95 % wynagrodzenia ryczattowego brutto

okreslonego powyzej, zgodnie z podziatem:

a) do dnia 31.12.2022r. - do ok.73,75 % wartosci ETAPU I,

b) ok. 26,25 % wartosci ETAPU Il po dokonaniu odbioru koricowego robét.

Z tym, ze wyptata wynagrodzenia za wykonanie czesciowego przedmiotu umowy w 2022r. nie moze
przekroczy¢ kwoty 2.994.662,00 zt brutto”

nastepujgco:

»Zamawiajacy przewiduje wyptate wynagrodzenia Wykonawcy w nastepujacy sposob:

- do 5% wynagrodzenia ryczattowego brutto okreslonego w par. 8 ust. 1 umowy za wykonanie
dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowe — Etap 1;

- do 85% wynagrodzenia ryczattowego brutto okreslonego w par. 8 ust. 1 umowy na podstawie
faktur czesciowych na podstawie protokotéw zaawansowania w okresach miesiecznych;

- pozostata czes¢ wynagrodzenia ryczaltowego brutto okreslonego w par. 8 ust. 1 umowy po
dokonaniu odbioru koricowego robét.

Z tym, ze wyptata wynagrodzenia za wykonanie czesciowego przedmiotu umowy w 2022 r. nie moze
przekroczy¢ kwoty 2.994.662,00 zt brutto”

W zwigzku powyzszym wnioskujemy, by § 8. ust.1. ograniczy¢ do pierwszego zdania i nada¢ mu tresc:

»Za wykonanie przedmiotu umowy ustala sie wynagrodzenie ryczattowe w kwocie .......... zt brutto
(stownie: ....ceveeeeeeereeceece e , «e./100), tj. netto: ..... cccverereee. zt powiekszony o nalezny
podatek VAT ............... zt.”

ODPOWIEDZ 3
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane wysokosci i terminu ptatnosci transz.

PYTANIE 5



5. Dotyczy umowy - postanowien § 2 ust. 1 pkt. 1) oraz ust. 3 — Prosimy o ujednolicenie terminu,
w ktédrym Wykonawca zobowigzany bedzie do przedstawienia Zamawiajagcemu Harmonogramu
Rzeczowo — Finansowego. W obecnym brzmieniu zapiséw Wykonawca winien przedstawic
przedmiotowy dokument przed podpisaniem Umowy z Zamawiajgcym (§ 2 ust. 3) oraz w ciggu 14 dni
od podpisania Umowy (§ 2 ust. 1 pkt 1)).

Proponujemy zmiane dotychczasowej tresci § 2 ust. 3:

,Przed podpisaniem umowy Wykonawca obowiqzany jest opracowac i przedtozy¢ Zamawiajgcemu do
akceptacji Harmonogram Rzeczowo—Finansowy prac projektowych i wszystkich planowanych do
wykonania robdt w rozbiciu na branZe i rodzaje robdt, termin ich wykonania oraz wartos¢ zgodng
z ofertq Wykonawcy i warunkami ptatnosci Zamawiajgcego. Wykonawca zobowigzany jest do
aktualizowania Harmonogramu.”

W nastepujacy sposob:

»Wykonawca obowiqgzany jest w ciggu 14 dni od dnia podpisania umowy opracowac i przedtozy¢
Zamawiajgcemu do akceptacji Harmonogram Rzeczowo-Finansowy prac projektowych i wszystkich
planowanych do wykonania robot w rozbiciu na branze i rodzaje robét, termin ich wykonania oraz
wartos¢ zgodnq z ofertq Wykonawcy i warunkami ptatnosci Zamawiajgcego. Wykonawca
zobowiqzany jest do aktualizowania Harmonogramu.”

ODPOWIEDZ 5

§ 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie ,, Wykonawca obowigzany jest w ciggu 14 dni od dnia podpisania umowy
opracowad i przedtozy¢ Zamawiajgcemu do akceptacji Harmonogram Rzeczowo-Finansowy prac
projektowych i wszystkich planowanych do wykonania robdt w rozbiciu na branze i rodzaje robdt,
termin ich wykonania oraz wartos$¢ zgodng z ofertg Wykonawcy i warunkami ptatnosci Zamawiajgcego.
Wykonawca zobowigzany jest do aktualizowania Harmonogramu.”

W zatgczeniu projekt umowy po zmianach.

PYTANIE 6

6. Dotyczy umowy - postanowien § 6 ust. 14 — Wnosimy o skrécenie okresu przewidzianego na
whiesienie przez Zamawiajacego sprzeciwu do poswiadczonej za zgodnos¢ z oryginatem kopii zawartej
umowy podwykonawczej do maksymalnie 5 dni. Z uwagi na bardzo krétki okres realizacji robdét
budowlanych objetych zadaniem inwestycyjnym kazda zwioka w mozliwosci wprowadzenia firm
podwykonawczych moze spowodowac zagrozenie w terminowym zakonczeniu zadania. Chcielibysmy
podkresli¢, iz Zamawiajagcy zgodnie z postanowieniami § 6 ust. 11 Umowy jest uprawniony do
whniesienia pisemnych, uzasadnionych zastrzezen do projektu przedmiotowej umowy
podwykonawczej réwniez w terminie 10 dni od daty otrzymania projektu, a Wykonawca ma obowigzek
je uwzgledni¢. W naszej ocenie 5 dniowy termin jest w zupetnosci wystarczajacy do oceny czy
Wykonawca wypetnit obowigzek uwzglednienia ewentualnych korekt Zamawiajgcego w tresci
podpisanej umowy podwykonawczej.

ODPOWIEDZ 6

§ 6 ust. 14 otrzymuje brzmienie: ,,Zamawiajgcy w terminie do 5 dni od doreczenia mu kopii umowy
o podwykonawstwo moze zgtosi¢ sprzeciw do tresci tej umowy. Jezeli tego nie uczyni, oznaczac to
bedzie akceptacje umowy o podwykonawstwo”. W zatgczeniu projekt umowy po zmianach.
PYTANIE 7

7. Dotyczy umowy - postanowien § 6 ust. 15 lit. e) Umowy - Wnosimy o wykreslenie

wymienionego pkt. z uwagi na fakt, iz zapis w dotychczasowym brzmieniu bezzasadnie ingeruje
w podstawowg zasade jakg jest swoboda ksztattowania uméw z podwykonawcami. Kwestie
zobowigzan umownych, nie obarczonych wymogami ogdlnie obowigzujacych przepiséw prawa w tym



ustawy Prawo Zamowien Publicznych lezg w wyfacznej gestii Wykonawcy i Zamawiajacy nie ma
zadnego uprawnienia do ingerowania w tg swobode ksztattowania postanowiert umownych.
ODPOWIEDZ 7

Zamawiajgcy wykresla w § 6 ust. 15 lit. e). W zatgczeniu projekt umowy po zmianach.

PYTANIE 8

8. Dotyczy postanowien § 7 ust. 7 — Wnosimy o zmiane przedmiotowego ustepu tak aby
polecenia i instrukcje Zamawiajgcego (w tym inspektoréw nadzoru) przyjety charakter pisemny lub
kazdorazowo byty dodatkowo potwierdzane w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci.
ODPOWIEDZ 8

§ 7 ust. 7 otrzymuje brzmienie: ,Wykonawca zastosuje sie do wszelkich polecen i instrukcji
Zamawiajgcego, w tym inspektoréw nadzoru wszystkich branz, ktére s zgodne z prawem
obowigzujgcym w Polsce. Polecenia i instrukcje Zamawiajgcego (w tym inspektorow nadzoru) beda
miaty charakter pisemny lub kazdorazowo beda potwierdzane w formie pisemnej pod rygorem
niewaznosci”. W zatgczeniu projekt umowy po zmianach.

PYTANIE 9

9. Dotyczy postanowiend § 11 ust. 11 — wnosimy o zmiane terminu, w ktérym Wykonawca
zobligowany jest do przedtuzenia waznosci wniesionego zabezpieczenia nalezytego wykonania Umowy
w przypadku koniecznosci przedtuzenia terminu jej realizacji. Wykonawca powinien by¢ zobligowany
do przedtuzenia dotychczasowego lub wniesienia nowego zabezpieczenia w dniu zawarcia (podpisania

przez Strony) Aneksu do Umowy, tj. w terminie tozsamym jak przy zawarciu Umowy lub najpdiniej w

terminie 14 dni od daty jej podpisania. Ewentualna zgoda towarzystwa ubezpieczeniowego na

dokonanie aktualizacji dotychczas obowigzujgcego zabezpieczenia moze by¢ uwarunkowana
koniecznoscig uprzedniego przedstawienia przez Wykonawce podpisanego przez Strony Aneksu do
Umowy (konkretnie ustalone a nie abstrakcyjne terminy zakonczenia zobowigzan gwarancyjnych).
ODPOWIEDZ 9

§ 11 ust. 11 otrzymuje brzmienie: ,, W sytuacji, gdy wystgpi koniecznos¢ przedtuzenia terminu realizacji
umowy Wykonawca najpdzniej w dniu zawarcia (podpisania przez Strony) aneksu do umowy
zobowigzany jest do przedtuzenia terminu waznosci wniesionego zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy, albo jedli nie jest mozliwe, do wniesienia nowego zabezpieczenia, na warunkach
zaakceptowanych przez Zamawiajgcego, na okres wynikajacy z aneksu do umowy”. W zatgczeniu
projekt umowy po zmianach.

PYTANIE 10

10. Dotyczy postanowien § 12 ust. 1 — prosimy o uzupetnienie tresci ustepu 1 tak aby wynikato
z niej, iz Wykonawca udziela Zamawiajacemu gwarancji ,na wykonany przedmiot Umowy”.
ODPOWIEDZ 10

§ 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,Wykonawca udzieli Zamawiajgcemu gwarancji na wykonany

przedmiot umowy na okres ................. miesiecy od dnia podpisania protokotu odbioru koricowego”.
W zatgczeniu projekt umowy po zmianach.

PYTANIE 11

11. Dotyczy postanowien § 12 ust. 8 — Wnosimy o zmiane zapiséw tak aby tres¢ ust. 8 przyjeta

nastepujgce brzmienie: ,,Zamawiajacy ma prawo do dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego na
zasadach ogdlnych w sytuacji, gdy poniesiona szkoda przewyzsza zastrzezong kare umowng jednak
nie wiecej niz do wartosci czesci przedmiotu Umowy, w ktdrej wystgpita wada”

ODPOWIEDZ 11

§ 12 ust. 8 otrzymuje brzmienie: ,Zamawiajagcy ma prawo do dochodzenia odszkodowania
uzupetniajgcego na zasadach ogdlnych w sytuacji, gdy poniesiona szkoda przewyzsza zastrzezong kare
umowng jednak nie wiecej niz do wartosci czesci przedmiotu Umowy, w ktérej wystgpita wada”.
W zatgczeniu projekt umowy po zmianach.



PYTANIE 12
12. Dotyczy postanowien § 14 ust. 1 pkt. 2) — Wnosimy o dokonanie zmiany tresci ustepu tak aby

zostata zachowana rownowaga Stron w przypadku odstgpienia od Umowy z przyczyn zaleznych od
Zamawiajgcego.

Dotychczasowa tresc: ,Zamawiajqcy jest zobowiqgzany do zaptaty Wykonawcy kary umownej z tytutu
odstgpienia od umowy przez Zamawiajgcego z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy w wysokosci 10
% ftqgcznego wynagrodzenia brutto; kara nie przystuguje, jezeli odstgpienie nastgpito z przyczyn
okreslonych w § 13 ust. 2 oraz ust. 3 niniejszej umowy”.

Zmieniona tre$¢ przyjmie nastepujace brzmienie: ,Zamawiajacy jest zobowigzany do zaptaty
Wykonawcy kary umownej z tytutu odstgpienia od umowy przez Zamawiajacego z przyczyn
niezaleznych od Wykonawcy lub odstgpienia od umowy przez Wykonawce z przyczyn zaleznych od
Zamawiajgcego w wysokosci 10% facznego wynagrodzenia brutto; kara nie przystuguje, jezeli
odstapienie nastapito z przyczyn okreslonych w § 13 ust. 2 oraz ust. 3 niniejszej umowy.”
ODPOWIEDZ 12

Odpowiedz zostanie udzielona w pdzniejszym terminie.

PYTANIE 13
13. Dotyczy postanowien § 14 ust. 3 — Wnosimy o dokonanie zmiany tresci ustepu tak aby po
zmianie otrzymata nastepujgce brzmienie:
»Strony zastrzegajg sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego przewyiszajacego
zastrzezone kary umowne na zasadach ogdlnych. Catkowita odpowiedzialnos¢ Stron na podstawie
niniejszej Umowy z jakiegokolwiek tytutu zwigzanego z zawarciem, wykonaniem lub niewykonaniem
Umowy, w tym odszkodowan nie moze przekroczy¢ rownowartosci 50% Wynagrodzenia umownego
netto. Powyiszy limit nie obejmuje szkéd wyrzadzonych przez Wykonawce z winy umyslinej. Zadna
ze Stron Umowy nie bedzie zobowigzana do zaptaty odszkodowania drugiej Stronie za jakiekolwiek
szkody w postaci utraconych korzysci lub zyskéw oraz straty produkcyjne, wynikowe i szkody
posrednie.”
Wykonaweca pragnie wskazac, iz zgodnie z obowigzujgcym orzecznictwem kara umowna nie moze miec
charakteru abstrakcyjnego, juz w momencie powstania zobowigzania pomiedzy stronami (stosunku
prawnego w postaci podpisanej Umowy) Wykonawca powinien byé w petni swiadomy zakresu
i wysokosci ewentualnych sankcji powstatych w przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania
przedmiotu Umowy.
ODPOWIEDZ 13
Odpowiedz zostanie udzielona w pdzniejszym terminie.
PYTANIE 14
14, Dotyczy postanowien pkt 2.4.14 ,Préby czesciowe i koricowe” PFU.
Z uwagi na fakt, iz projekt umowy zatgczonej przez Zamawiajgcego w dokumentach przetargowych nie
przewiduje koniecznos$ci uzyskania przez Wykonawce w ramach wykonania przedmiotu Umowy
Swiadectwa Przejecia wnosimy o:
a) dodanie podpunktu n do § 10 ust.2 pkt 5: ,protokét pozytywnego zakonczenia Prdby
eksploatacyjnej”;
b) usuniecie z zapisow pkt 2.4.14 ,Préby czesciowe i koricowe” PFU tego pojecia.
Dotychczasowe brzmienie: ,Pozytywny wynik eksploatacji probnej bedzie dla Wykonawcy podstawgq
do wystgpienia o wystawienie Swiadectwa Przejecia.
Data podpisania przez Strony Protokotu Odbioru Koricowego i wystawienia Swiadectwa Przejecia przez
Zamawiajgcego bedzie datq zakoriczenia i przejecia Robdt wynikajgcg z umowy z Wykonawcg.
Pozytywne wyniki Préb Koricowych prowadzonych zgodnie z wymaganiami PFU sq warunkiem
koniecznym Przejecia Robdt przez Zamawiajgcego. Po ich pozytywnym zakoriczeniu Zamawiajgcy
wydaje Swiadectwo Przejecia dla catosci Robét.”




Pkt. 2.4.14 PFU po zmianie przyjmie nastepujgce brzmienie:

»Pozytywny wynik eksploatacji probnej bedzie dla Wykonawcy podstawg do wystgpienia
o wystawienie protokotu odbioru korncowego.

Data podpisania przez Strony Protokotu Odbioru Konncowego przez Zamawiajgcego bedzie datg
zakonczenia i przejecia Robot wynikajgca z umowy z Wykonawca.

Pozytywne wyniki Prob Koncowych prowadzonych zgodnie z wymaganiami PFU sg warunkiem
koniecznym Przejecia Robodt przez Zamawiajgcego. Po ich pozytywnym zakonczeniu Zamawiajacy
wydaje protokot odbioru koncowego.”

ODPOWIEDZ 14

Zgadzamy sie z uwagg Wykonawcy i na proponowane przez Wykonawce zmiany umowy. Przez
Swiadectwa Przejecia Zamawiajacy rozumie Protokotu odbioru koricowego. W zatgczeniu projekt
umowy po zmianach.

PYTANIE 15

15. Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiot zamdwienia obejmuje zakres okreslony w PFU pkt 1.2.

,Zakres przedmiotu zamdwienia” jako Etap |, tj. oczyszczalhie o przepustowosci Qérd =175 m3/d
oczyszczajacg scieki z Gronowa Elblgskiego.

ODPOWIEDZ 15

Zamawiajgcy potwierdza, ze przedmiot zamdwienia obejmuje zakres okreslony w PFU pkt 1.2. ,Zakres
przedmiotu zamdwienia” jako Etap |, tj. oczyszczalnie o przepustowosci Q$rd =175 m3/d oczyszczajacy
Scieki z Gronowa Elblgskiego.

PYTANIE 16

16. Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiot zamdwienia obejmuje rozbiérki jedynie obiektow
kolidujgcych z nowymi lub rozbudowanymi obiektami.

ODPOWIEDZ 16

Zamawiajgcy potwierdza, ze przedmiot zamdwienia obejmuje rozbidrki jedynie obiektéw kolidujgcych

z nowymi lub rozbudowanymi obiektami.

PYTANIE 17

17. Dotyczy PFU pkt 1.4.,,0gdIne witasciwosci funkcjonalno-uzytkowe”.

W ww. fragmencie PFU napisano: ,, W wyniku realizacji Kontraktu ma nastgpic (...) poprawa stanu

technicznego i trwatosci istniejgcych konstrukcji budowlanych poprzez wykonanie gruntownych prac

remontowych”.

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiot zamdwienia nie obejmuje poprawy stanu technicznego

i trwatosci innych obiektéw niz stréozéwka i inne obiekty modernizowane, rozbudowywane lub

przebudowywane na potrzeby projektowanej oczyszczalni kontenerowej.

ODPOWIEDZ 17

Zamawiajgcy potwierdza, ze przedmiot zamowienia nie obejmuje poprawy stanu technicznego

i trwatosci innych obiektéw niz stréozéwka i inne obiekty modernizowane, rozbudowywane lub

przebudowywane na potrzeby projektowanej oczyszczalni kontenerowe;.

PYTANIE 18

18. Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiot zamdwienia

e obejmuje wymiane i ocieplenie poszycia dachowego, wymiane stolarki, ocieplenie elewacji
strézowki, tak by stan techniczny odpowiadat aktualnym przepisom dot. wspdétczynnika przenikania
ciepta;

e nie obejmuje remontu pomieszczen i instalacji wewnetrznych strézéwki.

Z informacji uzyskanych podczas wizji lokalnej wynika, ze istniejgcy budynek stréozéwki jest po

gruntownym remoncie pomieszczen.

ODPOWIEDZ 18

Zamawiajgcy potwierdza, ze przedmiot zamdwienia nie obejmuje remontu pomieszczen i instalacji

wewnetrznych strézowki.



Wykonawca w ramach zamdwienia ma przeprowadzi¢ remont strézowki, tak by stan techniczny
odpowiadat aktualnym przepisom dot. wspétczynnika przenikania ciepta.

PYTANIE 19

19. Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiot zamodwienia nie obejmuje wymiany lamp oswietlenia
zewnetrznego oczyszczalni na LED, a jedynie wykonanie oswietlenia zewnetrznego dla budowanej
oczyszczalni kontenerowej. Z informacji uzyskanych podczas wizji lokalnej wynika, ze aktualne
oswietlenie oczyszczalni jest po modernizacji.

ODPOWIEDZ 19

Zamawiajgcy potwierdza, ze przedmiot zamdwienia nie obejmuje wymiany istniejgcego oswietlenia
zewnetrznego oczyszczalni na LED.

PYTANIE 20

20. Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiot zamdwienia nie obejmuje przebudowy Ilub
modernizacji istniejacej stacji trafo, a jedynie podfaczenie nowych kabli zasilajgcych oczyszczalnie.
ODPOWIEDZ 20

Zamawiajgcy potwierdza, ze przedmiot zamodwienia nie obejmuje przebudowy lub
modernizacji istniejgcej stacji trafo.

PYTANIE 21

21. Prosimy o potwierdzenie, ze wymieniona w PFU pkt 1.5.1.2 , System sterowania obiektem”
Sterownia_Gtéwna oraz wymieniona w PFU w pkt 1.6.1.3 ,Wytyczne sterowania” Centralna

Dyspozytornia oznacza istniejgce pomieszczenie Strézéwki, w ktdrej zostanie zainstalowana nowa
stacja operatorska SCADA.

ODPOWIEDZ 21

Przez pojecie Sterownia Gtdwna oraz Centralna Dyspozytornia Zamawiajacy rozumie pomieszczenie
strézowki.

PYTANIE 22

22. W PFU pkt 1.2.1. ,Projektowanie”, na str.10, napisano:

LZamawiajgcy wymaga, aby rozwiqgzania projektowe oraz sposéb prowadzenia robdt zapewniat
utrzymanie ruchu i eksploatacji na wszystkich istniejgcych obiektach i przewodach oczyszczalni oraz
zapewnione byty wtasciwe parametry w zakresie sciekdw i osadéw.”

a) Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiot zamdwienia nie obejmuje eksploatacji istniejacej
oczyszczalni Sciekdw w czasie realizacji Umowy. Biezacg eksploatacje bedzie prowadzit personel
Zamawiajgcego.

Rozumiemy natomiast, ze rozwigzania projektowe oraz sposdb prowadzenia robdt bedg uzgadniane
z Zamawiajgcym tak, by nie zakitécaé eksploatacji istniejgcej oczyszczalni lub w razie koniecznosci
ograniczy¢ do minimum chwilowe zaktécenia (np. na czas przetgczenia istniejacej instalacji na nowa
oczyszczalnie kontenerowg). Tego typu praktyka jest normalna dla inwestycji polegajacych na
przebudowie dziatajgcych zaktadow.

b) Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca nie odpowiada za parametry sciekdw i osadow
istniejgcej oczyszczalni Sciekdw, chyba ze na skutek prowadzonych robdt Wykonawcy dojdzie do
przekroczen parametréow wymaganych pozwoleniem wodnoprawnym.

ODPOWIEDZ 22

Zamawiajgcy potwierdza, ze przedmiot zamodwienia nie obejmuje eksploatacji istniejgcej oczyszczalni
Sciekdw. Wykonawca nie odpowiada za niedotrzymanie parametréw Sciekdw oczyszczonych, o ile
przekroczenia parametrow nie nastgpig na skutek dziatann Wykonawcy.

Woajt Gminy

. Elektronicznie
Ma rCI n podpisany przez

Marcin Slezak
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